
Обеспеченность  

учебной, учебно-методической и художественной литературой  

МАОУ «Школа дизайна «Точка» г. Перми 

 

Состояние библиотечного фонда школьной библиотеки  

  

 
 

   Материалы на др. видах носителей информации  (аудио, видео, СD) – 170 дисков. 

На 2016-2017 учебный год планируем пополнить  библиотечный фонд учебной литературой на 936 

экземпляров, что позволит обеспечить обучающихся 1-6 классов школы учебниками по ФГОС. 

Началась работа по созданию библиотечно-информационного центра. Библиотека оснащена 

компьютером с выходом в Интернет. Читальный зал на 10 мест.  

   В 2016-2017 учебном году выписаны следующие периодические  издания: вестник образования 

России, директор школы, дошкольное воспитание, завуч начальной школы, искусство в школе, 

математика – Первое сентября, математика в школе, нормативные документы образовательного 

учреждения, Педсовет, Практика административной работы, профессиональная библиотека 

школьного библиотекаря. Приложение к журналу «Школьная библиотека». Серия 2, справочник 

руководителя дошкольного учреждения, управление современной школой. Завуч, Физическая 

культура в школе, юный художник. 

№ Наименование Кол-во  

экз.на 

01.09.2014 

Поступило 

 в 2014-2015 

уч. г. 

Кол-во  

экз.на 

01.09.2015 

Поступило  

в 2015-2016  

уч. г. 

Кол-во  

экз. на 

 01.09.2016 

1 Учебная литература 

(учебники) 

 

 

8265 

 

 

1766 

 

10031 

 

1219 

 

 

11250 

2 

 

Художественная 

литература, в том 

числе научно-

популярная и 

познавательная  

литература для детей 

 

4482 

 

12 

 

4494 

 

8 

 

4502 

3 

 

 

Методическая и 

дополнительная  

литература по 

предметам школьной 

программы 

 

1668 

 

110 

 

1778 

 

37 

 

1815 

4 Энциклопедии, 

словари, справочники 

204 4 208 - 208 


